

Наименование программного продукта  
 Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2  
 Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 25.03.2024 № 194-о

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

24. Красноярский край

Наименование субъекта Российской Федерации

Красноярский край (2 зона)

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Смета по мероприятиям анитеррора (монтаж и установка дверей противопожарных в здании КГАУ СО "РЦД(ПсОВ)")

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

<b>Сметная стоимость</b>	199.32 тыс.руб.
<i>в том числе:</i>	
<b>строительных работ</b>	166.10 тыс.руб.
<b>монтажных работ</b>	0.00 тыс.руб.
<b>оборудования</b>	0.00 тыс.руб.
<b>прочих затрат</b>	0.00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	18.62 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0.88 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	43.31 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1.98 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
<b>Двери противопожарные</b>											
<b>1</b>	<b>ГЭСНр56-01-009-01</b>	<b>Демонтаж дверных коробок</b>	<b>100 шт</b>	<b>0.06</b>	<b>1</b>	<b>0.06</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10.758					4.003.37
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179.3		10.758			372.13		4.003.37
		2 ЭМ									36.00
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3.97		0.2382	115.43	1.26	145.44		34.64
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7.93		0.4758			2.86		1.36
<i>H</i>	<i>999-9900</i>	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	<i>10.5</i>		<i>0.63</i>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4,039.37</b>
		ФОТ									4,003.37
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					3,603.03
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1,881.58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>158,733.00</b>		<b>9,523.98</b>
<b>2</b>	<b>ГЭСНр56-01-010-01</b>	<b>Снятие дверных полотен</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.086</b>	<b>1</b>	<b>0.086</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3.12008					1,150.72
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36.28		3.12008			368.81		1,150.72
<i>H</i>	<i>999-9900</i>	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	<i>1.18</i>		<i>0.10148</i>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1,150.72</b>
		ФОТ									1,150.72
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1,035.65
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					540.84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,711.74</b>		<b>2,727.21</b>
<b>3</b>	<b>ГЭСН09-04-012-01</b>	<b>Установка металлических дверных блоков в готовые проемы</b>	<b>м2</b>	<b>11.6</b>	<b>1</b>	<b>11.6</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			27.84					12,765.20
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	2.4		27.84			458.52		12,765.20
		2 ЭМ									1,636.48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1.972					877.99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17		1.972			766.89		1,512.31
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.17		1.972			445.23		877.99
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0.4		4.64			26.76		124.17
		4 М									5,290.68
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0.1384		1.60544			5.55		8.91
		01.7.11.07-0227 Electroды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0.1		1.16	155.63	1.22	189.87		220.25
		08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0.003		0.0348	115,095.05	1.14	131,208.36		4,566.05
		14.5.01.05-0011 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	0.1		1.16	377.99	1.13	427.13		495.47
<i>П,Н</i>	<i>01.7.04.07</i>	<i>Скобяные изделия</i>	<i>компл</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
<i>H</i>	<i>07.1.01.03</i>	<i>Блоки дверные металлические</i>	<i>м2</i>	<i>1</i>		<i>11.6</i>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>20,570.35</b>
		ФОТ									13,643.19
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7					11,419.35
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7					7,189.96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,377.56</b>		<b>39,179.66</b>

